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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 27) promocja i organizacja wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie POLITES, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:
0000134083, Kod pocztowy: 70-206, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Dworcowa ,
Numer posesji: 19, Numer lokalu: 205, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin,
Gmina:m. Szczecin, Strona www: www.polites.org.pl, Adres e-mail: biuro@polites.org.pl, Numer
telefonu: 914501146,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Anna Biały
 
Adres e-mail: biuro@polites.org.pl Telefon: 914501146

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Jesteśmy z Wami - Wolontariat Ukraina

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.04.2022 Data
zakończenia

31.05.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

W związku z wojną w Ukrainie i przyjazdem uchodźców na teren województwa
zachodniopomorskiego Stowarzyszenie POLITES, jako podmiot realizujący działania Regionalnego
Centrum Wolontariatu i partnera Korpusu Solidarności przy Narodowym Instytucie Wolności,
włączyło się w przeciwdziałanie skutkom inwazji w Ukrainie, wspierając lokalne podmioty w
zakresie organizacji i prowadzenia działań wolontariackich na rzecz uchodźców. Nasze działania
dotyczą przede wszystkim:
- prowadzenia i organizacja pracy nieformalnego sztabu "Wolontariat Ukraina" zrzeszający
organizacje działające na rzecz Ukrainy, których celem jest pomoc humanitarna na Ukrainę oraz
działania w Szczecinie ( zbiórki, pomoc rzeczowa, edukacja, animacja, ect.) - współpracujemy m.in
ze Związkiem Ukraińców w Polsce,. Oddział Szczecin, Stowarzyszeniem Refugees, Stowarzyszeniem
Mi-gracja, Instytutem Pedagogiki US - naszym zadaniem jest wsparcie merytoryczne (porozumienia,
umowy, kwestie formalno-prawne związane z wolontariatem), wsparcie w rekrutacji wolontariuszy,
wsparcie koordynatorów - poradnictwo, a także działania pośredniczące i usprawniające
współpracę, przepływ informacji, komunikację ect.
- wsparcie wolontariuszy - adekwatne reagowanie na wszelkie potrzeby i problemy wolontariuszy-
wsparcie szkoleniowe oraz wsparcie emocjonalno- psychologiczne
- wsparcie wolontariatu na dworcu PKP Szczecin Główny i w punktach recepcyjnych - m.in.
współpraca ze Stow. Refugees, wojewodą zachodniopomorskim, dowódcami straży pożarnej-
przygotowanie informacji dla wolontariuszy, rekrutacja wolontariuszy
- współpraca z KPRM i Konwent RDPP - informowanie o potrzebach oraz możliwościach pomocy,
zapewnienie przepływu informacji
- informowanie o różnych formach wsparcia, potrzebnej pomocy, zbiórkach i działaniach -
codziennie zgłasza się do nas wiele osób, dzwonią osoby z regionu z pytaniami z różnych dziedzin
dotyczących wolontariatu jak i pomocy Ukrainie, zarówno humanitarnej jak i wsparcia na miejscu.

Nasze działania koncentrują się przede wszystkim wokół zbierania i udzielania sprawdzonych
informacji, pośrednictwa wolontariatu, wspierania merytorycznego koordynatorów, wspierania
wolontariuszy, łączenia potrzebujących osób z Ukrainny z ofertami pomocy. Opracowujemy
materiały dla wolontariuszy - pakiety informacji jak pomagać, wyposażamy wolonatriuszy w
niezbędne rzeczy identyfikacji, usprawniamy organizację miejsc recepcyjnych.

Największą potrzebą na ten moment jest angażowanie wolontariuszy- tłumaczy (jęz. ua/rus). Ze
względu na ogrom pracy, informacji, telefonów i potrzeb oraz ze względu na konieczność udzielania
informacji w języku ukraińskim i opracowywania informacji w tym języku aby skutecznie realizować
zadania bieżące związane z wolontariatem dla Ukrainy, jak te zadania, które pojawią się wkrótce
(działania edukacyjne, integrujące) niezbędne staje się wzmocnienie naszego pośrednictwa i działań
poprzez koordynatora posługującego się biegle w mowie i piśmie językiem ukraińskim i polskim.
Praca koordynatora Wolontariatu ds. Ukrainy pozwoli wzmocnić działania służące organizacji i
promocji wolontariatu na terenie Pomorza Zachodniego (także w ramach wzmocnienia projektu
"Pomorze Pomoże?! #Wypróbuj Wolontariat" i zwiększenie ich zakresu przez osobę tłumacza).
Zabezpieczenie i wzmocnienie zespołu, przynajmniej na dwa miesiące, osobą koordynatora ds.
Ukrainy pozwoli nam efektywniej prowadzić bieżące działania oraz planować kolejne związane z
obecnością osób z Ukrainy w naszym regionie. Dlatego też, przewidujemy że zadania koordynatora
ds. Wolontariatu dla Ukrainy będą dotyczyć m.in:
- tłumaczenia informacji i komunikatów, dot. m.in ofert wolontariatu
- udzielanie informacji osobom pochodzącym z Ukrainy o możliwym wsparciu w ramach
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wolontariatu i o możliwej pomocy rzeczowej - punkt informacyjny przy Regionalnym Centrum
Wolontariatu
- obsługa interesantów w języku ukraińskim
- angażowanie do wolontariatu osób pochodzących z Ukrainy
- prowadzenie bazy wolontariuszy - tłumaczy, współpraca z ngo i instytucjami angażującymi
tłumaczy
- tłumaczenia w zależności od potrzeb- podczas warsztatów, dla osób pracujących z dziećmi a także
przydatnych informacji - np. słówka i zwroty, które każdy wolontariusz pracujący z uchodźcami
powinien poznać.

Zapewnianie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; W obszarze komunikacyjno-
informacyjnym i cyfrowym: wprowadzenie rozwiązań technicznych zapewniających dostępność na
stronie internetowej organizacji polites.org.pl, na stronie pomorzepomoze.pl. W obszarze
architektonicznym: planowanie działań, w tym szczególnie warsztatów, szkoleń i wydarzeń aby
możliwy był udział osób z niepełnosprawnościami i komunikowanie o możliwości zorganizowania
dostępnej sali, o możliwości zgłaszania potrzeb, a następnie adekwatne na nie reagowanie przez
zapewnienie dostępu alternatywnego. Budynek, w którym ma siedzibę organizacja nie jest
dostępny osobom poruszającym się na wózkach. W przypadku informacji o udziale osoby
potrzebującej ułatwień w dostępie do budynku, który ma bariery architektoniczne, zapewnienie
alternatywnych rozwiązań tj, organizacja działania w innej sali, innym miejscu umożliwiającym
dostęp i pozbawionym barier bądź wypożyczanie sprzętu, który umożliwi dostęp na wydarzenie.

Miejsce realizacji

Zadanie będzie realizowane na terenie województwa zachodniopomorskiego. Biuro będzie działać
w Szczecinie. Z oferty będą mogli skorzystać przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji,
szkół, osoby korzystające z pracy wolontariuszy, a także wolontariusze i osoby zainteresowane
wolontariatem działający/ zamieszkujący na terenie całego województwa zachodniopomorskiego.
Ofertę będziemy kierować do mieszkańców miast: Szczecin, Świnoujście i powiatu gryfińskiego oraz
adekwatnie do zgłaszanych potrzeb w innych powiatach województwa zachodniopomorskiego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

przygotowanie i tłumaczenia
informacji o Wolontariacie dla Ukrainy

20 dokumentacja informacji,
tłumaczeń

udzielanie porad i pośrednictwa w
zakresie wolontariatu i w ramach
punktu informacyjnego

30 lista porad/ pośrednictwa
dla organizacji/ osób
indywidualnych

baza wolontariuszy - tłumaczy
(stworzenie, prowadzenie)

1 baza wolontariuszy
zawierająca min. 20 zgłoszeń
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie POLITES działa od 2002. Naszą misją jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego
przez popularyzowanie wolontariatu, edukację pozaformalną oraz stwarzanie warunków do
uczestnictwa w życiu publicznym. Prowadzimy Regionalne Centrum Wolontariatu w Szczecinie (od
2006), programy wzmacniające aktywność społeczną młodzieży i wspierające nabywanie
kompetencji obywatelskich w działaniu (Jestem, więc zmieniam, Na młodzież patrz!), a także
programy zwiększające współdecydowanie młodzieży - Wiem i decyduję - realizowany z partnerami
z Niemiec. Realizujemy działania edukacyjne, programy wolontariatu- Starszy Brat Starsza Siostra,
Pierwsza Pomoc w Lekcjach. Jesteśmy akredytowaną organizacją Europejskiego Korpusu
Solidarności, członkiem-założycielem Zachodniopomorskiej Federacji Pozarządowej oraz jednym z
fundatorów Fundacji “Sektor3”, która prowadzi Szczecińskie Centrum Wspierania Organizacji
Pozarządowych. Jesteśmy partnerem w programie rozwoju wolontariatu długoterminowego-
Korpus Solidarności. Wzmacniamy wolontariat na Pomorzu Zachodnim od kilku lat prowadzimy
projekt "Pomorze Pomoże?! #Wypróbuj Wolontariat". Dzięki temu mamy sieć kontaktów i
współpracy, informacje o potrzebach związanych z wolontariatem, stały kontakt z Lokalnymi
Centrami Wolontariatu w województwie zachodniopomorskim, a także z lokalnymi ngo, szkołami i
grupami działającymi w obszarze wolontariatu. Do 2020 roku byliśmy partnerem akcji "Masz Głos",
prowadzonej przez Fundację Batorego. Z uczestnikami z 3 województw wprowadzaliśmy zmiany
wspólnie z samorządem lokalnym. Prowadziliśmy program Akademia Samorządowa. Jesteśmy
LIDERem w plebiscycie KTO? NGO! Pozarządowy Szczecin. Stale współpracujemy ze społecznościami
szkolnymi w regionie wspierając wolontariat. Od 5 lat wspólnie z SP7 jesteśmy organizatorem
Zachodniopom. Forum Wolontariatu. Razem z GM 34 organizowaliśmy Forum Samorządów
Uczniowskich. Organizowaliśmy z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli debaty i szkolenia. Corocznie
angażujemy się w Xu - Interdyscyplinarną Konferencję Samorządów Uczniowskich. Razem z grupami
młodzieży realizujemy mikrodotacje (Matka jest tylko jedna - terenowa gra eko). Realizowaliśmy
programy wprowadzające do wolontariatu, nieWielcy wolontariusze- w przedszkolach (Program
Społecznik). Podczas pandemii, prowadziliśmy akcję #SzczecinPomaga razem z MOPR. Wspieramy
Szkolne Kluby Wolontariusza, także w pandemii- Wolontariat z klasą w czasie pandemii.
Beneficjentami są mieszkańcy Szczecina i regionu-młodzież, dzieci i dorośli potrzebujący wsparcia,
dorośli wolontariusze i kadry-nauczyciele, pracownicy instytucji i ngo. Współtworzymy działania z
młodzieżą; przestrzeń do pierwszych kroków w wolontariacie i aktywności społecznej. Wspieramy
mieszkańców regionu w wolontariacie i aktywności obywatelskiej.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie POLITES od lat realizuje projekty dotyczące wolontariatu i aktywności obywatelskiej,
współpracy międzynarodowej, wspierania młodzieży – o zasięgu lokalnym, regionalnym i
międzynarodowym.
2022-2023: Urząd Miasta Szczecin, „Prowadzenie Centrum Wolontariatu w Szczecinie”
2021-2023 Narodowy Instytut Wolności –Partnerstwo dla Wolontariatu- Korpus Solidarności –
„Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030”; projekt w
trakcie realizacji, złożone sprawozdanie częściowe za rok 2021
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2021-2022: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji "#activeEUROPE", w trakcie realizacji, Europejski
Korpus Solidarności
2021-2022: 2020: Urząd Miasta Szczecin, „#activeEUROPE”, w trakcie realizacji
2021: Urząd Marszałkowski, „Pomorze Pomoże?!# Wypróbuj wolontariat – wspieramy rozwój
wolontariatu na terenie Pomorza Zachodniego”, rozliczone rzetelnie i terminowo
2020-2021: Urząd Miasta Szczecin, „Prowadzenie Centrum Wolontariatu w Szczecinie”, zakończone
2020-2021: Urząd Miasta Szczecin, „#activeEUROPE”, rozliczone rzetelnie i terminowo
2020-2021: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, projekt nr: 2019-3-PL01-ESC11-077851, Europejski
Korpus Solidarności
2020: Urząd Marszałkowski, „Pomorze Pomoże?!# Wypróbuj wolontariat – wspieramy rozwój
wolontariatu na terenie Pomorza Zachodniego”, 70 000,00 zł, rozliczone rzetelnie i terminowo
2020: Urząd Miasta Szczecin, „#activeEUROPE”, 13 240,00 zł rozliczone rzetelnie i terminowo
2019-2020 Narodowy Instytut Wolności –Partnerstwo dla Wolontariatu- Korpus Solidarności –
„Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018-2030”; rozliczone
rzetelnie i terminowo
2019: Urząd Miasta Szczecin, „Prowadzenie Centrum Wolontariatu w Szczecinie”, rozliczone
rzetelnie i terminowo
2019: Urząd Miasta Szczecin, „#activeEUROPE”, 12 880,00 zł rozliczone rzetelnie i terminowo
2019: Urząd Marszałkowski, „Pomorze Pomoże?!# Wypróbuj wolontariat – wzmacniamy
wolontariat na terenie Pomorza Zachodniego”, 99 990,54 PLN, rozliczone rzetelnie i terminowo
2018: Urząd Miasta Szczecin, “Active EVS 2”, 7 740,00 PLN, rozliczone rzetelnie i terminowo
2018: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, projekt nr: 2017-3-PL01-KA105-047091, 143 857,00
EUR, rozliczone rzetelnie i terminowo
2018: Urząd Miasta Szczecin, „Prowadzenie Centrum Wolontariatu w Szczecinie”, 90 000 PLN,
rozliczone rzetelnie i terminowo
Wszystkie nasze zadania publiczne i projekty zostały rozliczone terminowo i rzetelnie, bez uwag.
Stowarzyszenie podlegało kontroli realizacji zadań i projektów, przeprowadzono dotychczas 3
audyty Ministerstwa Finansów z wynikiem pozytywnym.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:
Na stałe Stowarzyszenie współpracuje z 5 osobami, które realizują bieżące działania Stowarzyszenia
w zakresie prowadzenia centrum wolontariatu, realizacji działań międzynarodowych w ramach
Europejskiego Korpusu Solidarności, prowadzenia działań partnera regionalnego w ramach Korpusu
Solidarności we współpracy z Narodowym Instytutem Wolności oraz w ramach projektu Pomorze
Pomoże?! #Wypróbuj Wolontariat realizowanego od kilku lat na terenie województwa
zachodniopomorskiego. Stowarzyszenie POLITES posiada i współpracuje z profesjonalną kadrą
nauczycieli, trenerów, szkoleniowców, pracowników młodzieżowych, którzy na co dzień pracują lub
wspierają Stowarzyszenie w wykonywanych zadaniach. Wszystkie osoby posiadają odpowiednie
przygotowanie merytoryczne do pracy w młodzieżą, z którą stykają się na co dzień i wspierają w
wielu aspektach działalności: lokalnej – pośrednictwo i organizacja wolontariatu, zwiększanie
kompetencji w oparciu o działania wolontariackie; międzynarodowej – rozwój kompetencji,
aklimatyzacja, włączanie społeczne. W naszych zasobach posiadamy kompetencje i wykształcenie
planowania, organizacji, pośrednictwa, doradztwa, coaching i mentoringu, włączania osobistego/
społecznego/ obywatelskiego, pracownicy posługują się językami obcymi: angielski, rosyjski,
niemiecki. W ramach Europejskiego Korpusu Solidarności Stowarzyszenie współpracuje na co dzień
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z 4 wolontariuszami europejskimi z różnych krajów Europy (od września 2022 roku Stowarzyszenie
planuje włączyć w działania biurowe, w ramach nowego okresu mobilności wolontariuszy
europejskich obywateli Ukrainy lub osób posługujących się językiem ukraińskim, którzy wzmocnią
działania w ramach niniejszego zadania publicznego).

Zasoby rzeczowe:
Biuro: lokal zlokalizowany w centrum miasta, 3 pomieszczenia biurowe, pomieszczenie szkoleniowe,
dwa pomieszczenia konsultacyjne. Lokal dysponuje również pomieszczeniem socjalnym do
dyspozycji pracowników oraz wolontariuszy, a także zapleczem sanitarnym. Sprzęt komputerowy i
biurowy: linia telefoniczna, drukarki kolorowe, kopiarka, komputery (10 zestawów + 2 laptopy) wraz
z oprogramowaniem o łącznej wartości, rzutnik, aparat fotograficzny

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. wynagrodzenie koordynatora ds.
Wolontariatu dla Ukrainy (umowa
zlecenie; koszty publiczno- prawne
pracownika i pracodawcy, wymiar: 3/4
etat) na okres 2 miesięcy

9 000,00    

2. materiały biurowe, w tym materiały do
pracy z wolontariuszami

500,00    

3. księgowość 500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
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osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta (skan) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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